SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE VARGEM

GRANDE DO SUL
ESTADO DE SÃO PAULO

PRAÇA WASHINGTON LUIZ, 643, CENTRO - VARGEM
GRANDE DO SUL – SP.

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL 001/2022

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE VARGEM GRANDE DO SUL, através de seu Superintendente, Sr. Celso Henrique

Bruno, no uso de suas atribuições conferidas nos termos do artigo 37 da Constituição Federal, Lei Orgânica Municipal e demais

legislações aplicáveis, torna público por intermédio da empresa RHS CONSULT LTDA., por viés do Processo Licitatório de n°077/2022,

a Retificação do Edital de Abertura, do Concurso Público nº 001/2022.

Inclui-se os itens abaixo listados, no Capítulo XX – DO PROVIMENTO DOS CARGOS, do Edital de Abertura, conforme segue:

...

24. Não será permitido ao Candidato convocado para o serviço público o adiamento da contratação;

25. O candidato aprovado, quando convocado para ingresso, por meio que lhe assegure ciência do chamamento,
notadamente por meio de e-mail cadastrado no momento da inscrição e de publicação em órgão de imprensa, terá
prazo de até 04 (quatro) dias corridos, contados a partir do primeiro dia útil após a publicação no Diário Oficial
Eletrônico do Município de Vargem Grande do Sul, para comparecimento no órgão indicado no chamamento, sob
pena de caracterizar desistência irretratável à vaga.

26. O candidato convocado, após demonstrar interesse na admissão, mediante assinatura do Termo de Manifesta-
ção de Interesse, que não apresentar os documentos necessários a nomeação (conforme relação a ser retirada na
Divisão de Recursos Humanos), no prazo de 05 (cinco) dias úteis, terá exaurido os direitos da sua habilitação no
Concurso Público.

27. A ausência do candidato no horário, dia e local de sua convocação o desclassificará para contratação, dando-se
oportunidade ao candidato imediatamente seguinte à ordem de classificação do Concurso Público.

Retificação do Edital de Abertura, Capítulo XX, do Concurso Público nº 001/2022.
Inclui-se o exposto acima, e mantém-se inalterados os demais itens do Edital do Concurso público.
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Município de Vargem Grande do Sul, 14 de abril de 2023.

______________________________________________
Celso Henrique Bruno - Superintendente.

Registre-se e publique-se.